

Lausunto Sivakkalehdon tuulivoimahankkeen YVA-arviointiohjelmasta

128/11.01.00/2022

Kunnanhallitus 25.04.2022 § 84

Valmistelija: rakennustarkastaja

Abowind Oy ja Metsähallitus ovat toimittaneet Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ympäristövaikutusten arviointimenettelyyn (YVA) kuuluvan arviointiohjelman, joka koskee Sivakkalehdon tuulipuistoa ja hankkeen sähkönsiirtoon liittyvää voimajohtoa. Hankealue sijoittuu Kainuuseen, Kajaanin ja Sotkamon kuntien alueille. Hankealue ulottuu lähimmillään noin 6,1 km päähän Pohjois-Savon maakunnan ja Sonkajärven kunnan rajasta. Diaarinumero KAIELY/647/2021.

Hankkeen kuvaus

ABO Wind Oy suunnittelee yhteistyössä Metsähallituksen kanssa tuulipuiston rakentamista Sivakkalehdon alueelle Kajaanin kaupungin ja Sotkamon kunnan eteläosiin. Tuulivoimahankealue sijaitsee noin 23 km Kajaanin keskustasta kaakkoon ja noin 25 km Sotkamon kirkonkylästä lounaaseen. Tuulivoimahankealueen pohjoispuolella ja voimajohtoreitin varrella kulkee Terrafamen kaivosalueelle menevä rautatie. Hankealue käsittää yhtenäisen alueen, jonka pinta-ala on noin 70 km².

Tuulivoimahankealueella ei ole voimassa olevia yleis- tai asemakaavoja. Hankkeen edellyttämän rakentamiseen oikeuttavan tuulivoimaosayleiskaavan laadinta tehdään samanaikaisesti YVA-menettelyn kanssa.

Hankkeen vaihtoehdot

- VE0: Hanketta ei toteuteta: tuulipuistoa ei rakenneta.
- VE1: Tuulivoimahankealueelle sijoitetaan enintään 54 voimalaa, joiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho 6–10 MW.
- VE2: Tuulivoimahankealueelle sijoitetaan enintään 39 voimalaa, joiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho 6–10 MW.

Tuulipuiston sisäinen sähkönsiirto toteutetaan molemmissa vaihtoehdoissa maakaapelein ja ilmajohdoilla. Tuulivoimahankealueelle rakennetaan sähköasema. Tuulipuisto liitetään sähköverkkoon Fingridin Vuolijoen sähköasemaan uudella 400 kV-voimajohdolla, jonka pituus on noin 55 km. Voimajohdolle tutkitaan neljää eri reittivaihtoehtoa: SVE1, SVE2, SVE3 ja SVE4.

Kainuun ELY-keskus varaa kunnalle tilaisuuden lausunnon antamiseen 5.5.2022 mennessä. Arviointiohjelma on nähtävillä ja luettavissa internetissä osoitteessa www.ymparisto.fi/sivakkalehtotuulivoimaYVA

Päätösesitys

Vs. kunnanjohtaja:

Sonkajärven kunta antaa seuraavan lausunnon:

YVA-arviointiohjelma on kokonaisuutena laadittu asiantuntevasti ja kattavaksi. Ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen tuulivoimalaitoksista mahdollisesti aiheutuviin melu- ja välkehaittojen selvitysten tekemiseen ohjelma antaa työkalut. Maisemaan vaikuttavat näkymäanalyysit ja mallinnukset on tarkoitus laatia 20 km:n etäisyydelle tuulivoima-alueista. Tämä rajausta tulee kattamaan laajat alueet mm. Itä-Sonkajärven rantaosayleiskaava-alueista. Alueelle on kaavoitettu runsaasti lomasuntotontteja ja on tärkeää, että selvitykset antavat hyvän ympäristövaikutusten kokonaiskuvan sekä vaikutuksia pystytään arvioimaan riittävällä tasolla.

YVA-menettelyä seuraamaan ja ohjaamaan on koottu eri tahoista koostuva seurantaryhmä, joka myös nähdään hyvänä. Seurantaryhmän ensimmäisessä kokouksessa Sonkajärven kuntaa edusti rakennustarkastaja.

Päätös

Kunnanhallitus:

Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
